DE VERIFICACICN DE OFERTASz- OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
UBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 008-2024-CENARES/MINSA ;
léN DE PRODUCTO FARMACEUTICO LEVONORGESTREL 1,5 MG TABLET !

:"2 . |SOBRE LA INFORMACION GENERAL

- |002-2024-CS-S|E-008-2024-CENARES/MINSA

la Buena Pro.

|En JesUs Maria, el 6 de mayo del afio 2024, en el local del Centro Namonal de Abastecimiento de Recursos Estrategicos en Salud
|(CENARES), a las 11:00 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante Formato de Designacién de
Comité N° 027-2024-OA-CENARES/MINSA, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimlento de seleccion
Subasta Inversa Electrénica N° 008-2024-CENARES/MINSA, cuyo objeto de convocatoria es la "ADQUISICION DE PRODUCTO
FARMACEUTICO LEVONORGESTREL 1,5 MG TABLETA", a fin de efectuar la verificacion de ofertas presentadas y el otorgamiento de

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

| presidente EDGAR LUIS SULLCAHUAMAN Titular X B —— Direccién de Programacion
VALDIGLESIAS Suplente ependencia: |del CENARES
: ; MARIA ELISA BONIFACIO Titular X - Direccién de Programacion
Primer Miembro CARDENAS Suplonte Dependencia: |del CENARES
2 Titular X Direccién de Adquisiciones del
Segundo Miembro LUIS ANTONIO NUNEZ MACO Suplent Dependencia: |CENARES
. uplente

 |DETALLE DE REGISTRO DE POSTORES Y POSTORES QUE PRESENTARON OFERTAS

Segun Repor‘te de registro de partlmpantes del SEACE, se registraron los siguientes proveedores

ENo | . Nombre o razon social del participante RUC
1 LABORATOR!OS AC FARMA S.A. 20347268683
2 ALMACENES FARMACEUTICOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20448605893
3 LIDER PHARMA S A. 20478203676
4 NORDIC PHARMACEUTICAL COMPANY S.A.C 20503794692
5 PAK FARMA S.A.C. 20506633614
6 CORPORACION ALESSANDRA S.A.C. 20509882101
4 GRUPO EMPRESARIAL MENDOZA FARMACEUTICAS S.A.C.- GEMEFAR S.A.C. 20536598708
8 CL PHARMA E.IL.R.L. 20604767513
9 YAJEMA DROGUERIAS S.A.C. 20607197955
10 BIOGENERIC PRODUCTSM & M S.A.C. 20610589333

‘|postores:

|De acuerdo al Reporte de Resultados del Periodo de Lances del citado procedimiento de seleccién, presentaron ofertas los siguientes

| ltem N |

Descripcion

Nombre o0 Razon social del Postor

LEVONORGESTREL 1,5 MG TABLETA

PAK FARMA S.A.C.

LIDER PHARMA S.A.

GRUPO EMPRESARIAL MENDOZA FARMACEUTICAS S.A.C.
GEMEFAR S.A.C.

LABORATORIOS AC FARMA S.A.

NORDIC PHARMACEUTICAL COMPANY S.A.C

~ | RESULTADOS DE LA REVISION DE LA DOCUMENACION PRESENTADA

De la verificacion de ofertas presentadas para el item N° 1, se tiene como resultado que cumplen con las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones requeridas en las Espemﬂcacuones Técnicas, segiin Anexo N° 01 adjunto, de acuerdo al siguiente detalle:

e ‘Nombre o Razén Socialdel | Valor | Resultado Res?ultado
Descripcién G ; Co Periodo de
s Postor Estimado S/ Oferta

S _ : : : Lance (S/)
PAK FARMA S.A.C. NO ADMITIDO 49,666.00
LIDER PHARMA S.A. ADMITIDO 52,000.00

LEVONORGESTREL 1,5 MG TABLETA GRUPO EMPRESARIAL 80,000.00
) MENDOZA FARMACEUTICAS NO ADMITIDO 55,600.00
S.A.C.- GEMEFAR S.A.C.
LABORATORIOS AC FARMA

SA ADMITIDO #.000.00

OTORGAMIENTO DELABUENAPRO .

]




De acuerdo con los resultados de la documentacion obligatoria presentada en la oferta, los postores ganadores de la buena pro son:

- . S L MONTO
'LE:M ~ DESCRIPCIONDEL ITEM
1 LEVONORGESTREL 1,5 MG TABLETA LIDER PHARMA S.A. 52,000.00
7 BASE LEGAL : . g S e
Articulo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: (...) Definida la Oferta ganadora el comité de seleccién otorga la
- |buena pro, mediante su publicacién en el SEACE (...)".
8 ACUERDO ADOPTADO: = S S o
.|Los integrantes del comité de seleccién, por UNANIMIDAD, toman los siguientes acuerdos :
1. Otorgar la buena pro del item N° 1 al postor LIDER PHARMA S.A. por el importe de S/52,000.00 (Cincuenta y dos mil con 00/100
soles).
2. Publicar el acta y anexos correspondientes al otorgamiento de la buena pro en la plataforma del SEACE, segun el calendario del
procedimiento de seleccién.
No existiendo observacion alguna, se da por terminado el presente acto y en sefial de conformidad el Comité de Seleccién por
UNANIMIDAD suscribe la presente acta, siendo las 13:00 horas del mismo dia.
9 OBSERVACIONES
Ninguna.
10 NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DELAS o
CONTRATACIONES e e s

_ NOMBRES Y FIRMA DEL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION ) )

BONIFACIO CARDENAS NTONIO/NUNEZ MACO

NOMBRES‘Y FIRMA D?L PRIMER MIEMBRO . NOMBRES Y FIRMA DEL SEGUNDO MIEMBRO

7 ©



ANEXO N° 01
CUADRO DE VERIFICACION DE OFERTAS

Subasta Inversa Electrénica N° 008-2024-CENARES/MINSA — “ADQUISICION DE PRODUCTO FARMACEUTICO LEVONORGESTREL 1,5 MG TABLETA ”

REPORTE DE RESULTADOS
DEL PERIODO DE LANCES DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA REQUISITOS DE HABILITACION
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PAK FARMA SA.C. 20506633614 49,666.00 1 SICUMPLE| SICUMPLE |SICUMPLE|SICUMPLE| NA  |SICUMPLE|SICUMPLE| CUMPLE |SICUMPLE|SI CUMPLE |SI CUMPLE SICUMPLE | DESCALIFICADA
(1)
. LIDER PHARMA S.A. 20478203676 52,000.00 2° SICUMPLE| SICUMPLE |SICUMPLE|SICUMPLE| NA  |SICUMPLE|SI CUMPLE S| CUMPLE | S| CUMPLE | S| CUMPLE | SI CUMPLE [ SICUMPLE|  CALIFICADA
1 LEVONORGESTREL 1,6 MG
TABLETA GRUPO EMPRESARIAL MENDOZA NO
FARMACEUTICAS S.A.C.- GEMEFAR | 20536598708 55,600.00 3 SICUMPLE| SICUMPLE |SICUMPLE|SICUMPLE| NA  [SICUMPLE [SICUMPLE| CUMPLE |SI CUMPLE [SI CUMPLE |SI CUMPLE |SI CUMPLE | DESCALIFICADA
SAC. (2)
LABORATORIOS AC FARMA S A 20347268683 57,000.00 4 SICUMPLE| SICUMPLE |SICUMPLE|SICUMPLE| NA  [SICUMPLE [SI CUMPLE |SI CUMPLE | S| CUMPLE | S| CUMPLE | SI CUMPLE | SICUMPLE(  CALIFICADA
N/A: No Apiica
(1) PAK FARMASAC.
De acuerdo a los documento presentados por el postor, se verifica que el Certificado de Buenas Parcticas de Almacepamjento del servicio de tercero se encuentra vencido a la _mo\rw dela uﬁ_:mn.o: de la oferta.
(2)GRUPO EMPRESARIAL MENDOZA FARMACEUTICAS S.A.C... S:A 7 2 -  —
De acuerdo a los documento presentados por el postor, no pies€nté el Certificado de Byfe (6 del servicio¥g tercero y la documentacién,due acredite €l vinculo contractaal. // 2 J
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